UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Jncipiunt statuta predicta.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

capitulorum nostrorum consilio approbamus
et confirmamus in suo robore volumus
permanere. et tamen ista statuta nostra quae illa a quibuslibet
conuentualibus ecclesiis quae ecclesiarum rectoribus
prochialiter percepta de verbo ad verbum haberi et in
perpetuum inuoluntate obseruari. pronun-
tatum et actum Coloniae in ecclesia nostra
maiori de nostrorum prelatorum et cleri consilio
et assensu. Anno domini. et die supradicta.

Incipiunt capitula

statutorum ecclesie Coloniensis. editorum per bo-
nifacium memorie quondam domini Henricum archiepis
predictum.

Primo ne clerici seculares seu
religiosi negociis secularibus se
immisceant.

Item quod clerici seculares et religiosi ton-
suram et coronam debitam in capite deferant
Item quod clerici vestibus virgatis vel
pretis aut alias eorum statui contrariis
non utantur.

Item quod clerici inordinati non admittantur
ad tractatus capitulares.

Item de modo celebrandi primam missarum postquam
aliis in sacerdote et promotus.

Item de locis insignibus dioecesis Coloniensis
ubi cause ecclesiastice tractari possunt et debent
Item moderatio statutorum provincialium
ecclesie Coloniensis. auctoritate apostolica facta per dominum
henricum archiepiscopum predictum quo ad ciues
et ciuitatem Coloniensem.

Item moderatio eorundem statutorum scilicet
facta auctoritate predicta per eundem dominum ar-
chiepiscopum quo ad eosdem ciues et ciuitatem
Coloniensem.

Incipiunt statuta predicta.

In nomine domini Amen. Henricus dei gratia
sancte ecclesie Coloniensis archiepiscopus. etc. Ad
perpetuam rei memoriam Licet consilia patrum
a sanctis patribus etiam a nostris predecesso-
ribus ac a nobis super vita et honestate
clericorum diuersa promulgata sint statuta

Tamen quod in eorum obseruatione se multum
grauum nimirum turbatione referimus non exhi-
berent reuerentes. ad illicita et ordinem bo-
norum ac statui clericali non congruentia fre-
na laxantes ex officio nobis commisso debi-
to cogimur ipsos. quos ad obseruationem iuri-
um et statutorum huiusmodi virtutum promissa non in-
ducunt tamen adiectarum exaggeratione penarum
quae ad iudicandas de nouo formidie ab au-
sibus temerariis refricare de nostri capituli
li et platorum consilio et consensu.

Ne clerici seculares seu religiosi nego-
ciis secularibus se immisceant.

Tatuimus ne clerici seculares
aut religiosi cuiuscumque status sine
peditibus existant negociis secularibus a iure
prohibitis plerumque tabernario officio im-
miscere aut ea exercere presumant. Adhuc
in virtute sancte obedientie vniuersis archi-
diaconis poribus prelatibus ac ceteris quibuslibet
ad quos clericorum tam secularium quam religiosorum
res nostre citat. et dioecesis spectat correctio
ut ipsi suos subiectos ab huiusmodi taberna-
riorum officio aduersus debita desistere
compellat. et ut ad hanc partem propefecte moner-
mus et nunc omnes clericos seculares et re-
ligiosos nobis subiectos tunc mensis vni-
usque ipsi per monitionem legitime idulto. ne de ce-
tero huiusmodi tabernario officium. quod eorum
publice exercere presumat. Alioquin auctore
prentis statuti taliter officium huiusmodi exercen-
tes penis in personam. etc. etc. etc. de
vi. et hoc. etc. etc. incipit. Dioecesis
sicut propter alias penas canonicas ipso facto
volumus subiaceret. Et nihilominus hos qui
beneficia habuerint a precepto fructuum bene-
ficiorum suorum et ab ingressu ecclesie. Beneficia
hoc non habentes solum ab ingressu ecclesie. eo
ipso volumus fore suspensos. quos suspensionem
intra si per alium mensem sustinerint. etc. etc.
Item tamen habentes beneficia que non habentes a diu-
no officio erunt. putentur etc. etc. etc.
in his scriptis. In quibus suspensionum senten-
tias. si per reliquum mensem tunc sequentes per-
terint in quolibet eorum in his scriptis etc.